REFERAT

PER ZGJEDHJEN E MESIMDHENESIT NE THIRRJEN MESIMORE-PROFESIONALE
LEKTOR PER LENDET GJUHE ANGLEZE I DHE GJUHE ANGLEZE 11 NE FAKULTETIN
FILOZOFIK NE UNIVERSITETIT E TETOVES

Késhilli mésimor shkencor i Fakultetit Filozofik t€ Universitetit t€ Tetovés, né mbledhjen e
rregullt solli vendim me nr. 16-609/1 me daté 25.06.2019 pér formim té komisionit recensues pér

zgjedhje t€ mésimdhénésit né thirrjen mésimore-profesionale lektor.
Komisioni recensues né pérbérje:

1. Prof. Dr. Hyreme Gurra, (kryetar) — profesor inordinar né Fakultetin Filologjik,
Universiteti i Tetovés,
2. Doc.dr Shpend Ademi (anétar) - docent né€ Fakultetin e Filologjis€, Universiteti i Tetovés,

3. Doc.dr Remzije Nuhiu (anétar) - docent né€ Fakultetin e Filologjis€, Universiteti i Tetovés,

sipas dokumentacionit t€¢ dorézuar nga kandidati pér zgjedhje né thirrjen lektor né€ léndét e

shpallura né konkurs:

1. Gjuhé angleze |
2. Gjuhé angleze 11

dhe pas shqyrtimit t¢ dokumentacionit t€ dorézuar né késhillin mésimor-shkencor té Fakultetit

Filozofik, ka nderin t& paraqesé kété

RAPORT

N¢é bazg t€ konkursit pér zgjedhje / rizgjedhje t€ mésimdhénésve né thirrje mésimor-profesionale
té shpallur né gazetat "Koha" dhe "Nova Makedonija" mé daté 23.05.2019 si dhe né€ ueb fagen e

Universitetit www.unite.edu.mk, u paraqit kandidati/ja mr.sc Behare Kasami



http://www.unite.edu.mk/

1. Té dhénat biografike dhe zhvillimi profesional

Kandidatja Behare Kasami ka lindur mé 26 prill 1980, n€ fshatin Strimnicé, Komuna e Zhelinés,

Republika e Magedonis€ s€ Veriut.

Arsimin fillor dhe t€ mesém (gjimnaz, drejtimi 1 pérgjithshém) me sukses t€ shkélgqyeshém
pérfundon né vendlindjen, gjegjésisht Tetoveé. N& Fakultetin Filologjik né Universitetin Shtetéror
t€ Tetoves, programin studimor té€ Gjuhés dhe Letérsisé Angleze regjistrohet né€ vitin
akademik1999/00 dhe diplomon mé 31.05.2005, me njé mesatare 8.24 dhe fiton titullin
profesional profesor i gjuhé€s dhe letérsisé angleze. Shkollimin e métejshém e vazhdon né té
njéjtin Fakultet, n€ studimet pasuniversitare né vitin akademik 2010/2011. Pas kalimit té
provimeve t€ parapara nga programi pasuniversitar me mesatare prej 9.63, mé€ 01.06.2011. mbron
me sukses temén e magjistraturés t& titulluar "Faktorét motivues t€ studentéve té Universitetit
Shtetéror té Tetoves pér t&€ mésuar gjuhén angleze" dhe fiton shkallén akademike Magjistér né

gjuhén angleze.

2. Veprimtaria mésimore-edukative dhe aktivitete tjera pedagogjike

= N¢ periudhén 2000-2005 ka punuar si administratore dhe pérkthyese né gjuhén angleze,
shqipe dhe maqedonase ESA Tetové, Fondacioni pér Pérkrahjen e NVM-ve, projekt i
mbéshtetur nga Mbretéria e Bashkuar.
= N¢ periudhén 2005-2007 ka punuar si mésuese e gjuhés angleze né€ dy shkolla fillore:
o 2005/2006 né Sh.F. Kiril Pejcinovig - Tearcé,,
o 2006/2007 né€ Sh.F. Ibrahim Temo - Strimnicé.
= Né periudhén nga viti 2007 - 2010 punon né Universitetin e Tetovés, fillimisht si
bashképunétor né departamentin e bashképunimit ndérkombétar dhe n€ zyrén pér informim té
universitetit.
= Ng€ vitin 2007, u zgjodh si asistent 1 ri pér Gjuhé angleye n€ Fakultetin e Filozofisé, né
programin studimor Psikologji.
= Nga viti akademik 2008/2009 deri né vitin 2012, ligjéron katér 1énd€: Gjuhé Angleze 1, 11, 111

dhe IV, né programin studimor Psikologji.



* Q¢ nga viti 2012 éshté eméruar asistente n€ 1éndét e gjuhés angleze 1 dhe II, III dhe IV si
1éndé zgjedhore, né€ t& gjitha programet studimore né€ Fakultetin Filozofik dhe mé pas edhe né

Fakultetin Pedagogjik t€ Universitetit t€ Tetovés.

Mr.sc. Behare Kasami €shté anétare e disa strukturave dhe komisioneve t€ njésisé akademike ku

éshté angazhuar, si:

= Koordinatore pér projekte né Fakultetin Filozofik. Bashképunétore e projektit "Subkulturat
Shqiptare" financuar nga Ministria e Kulturés e RMV.

= Anétare e Késhillit organizativ t€ konferencés ndérkombétare né€ Fakultetin Filozofik 2014

= Anétare e Sekretariatit t€ konferencés ndérkombétare t€ Fakultetit Filozofik 2014

= Anétare e Sekretariatit t€ konferencés ndérkombétare t€ Fakultetit Filozofik 2015

= Anétare e Sekretariatit t€ simpoziumit shkencor té Fakultetit Filozofik 2018

= Anétare e Komisionit Disiplinor né Fakultetin Filozofik.

* Pjesémarrje né aktivitetet promovuese t€ Universitetit t€ Tetovés népér shkollat e mesme né

vend dhe jashté.

Mr.sc. Behare Kasami, gjaté késaj periudhe ka bashképunuar marré pjes€ né trajnime pér pérsosje

profesionale dhe zhvillim t€ aftésive si:

= Nga viti 2017 &shté bashképunétore e jashtme e shoqatés Multikultura Tetové pér c¢éshtje
lidhur me pérgatitjen e projekteve;

= Prej Prill 2019 &éshté anétare e késhillit drejtues t€ shogatés Multikultura Tetové.

* Pjes€émarrje n€ trajnimin “Menaxhimi 1 ciklit t&€ projektit” — t&€ organizuar nga Multikultura
Tetové, mbéshtetur nga CIVICA Mobilitas (Tetové, 2017).

* Pjesémarrje né€ trajnimin “Shkolla pér Lidership, Komunikim me publikun dhe Debat” — cikél

ligjératash organizuar nga Pointed — Qendér pér trajnime dhe zhvillim — Tetové (prill-gershor

2017).



Pjesémarrje né trajnimin “3E — Education, Emplizment and Equality” — Rritje e aftésive pér
tu punésuar dhe inkubatorét e bizneseve, organizuar nga Oda Ekonomike e Magedonisé Veri-

Peréndimore, projekt i financuar nga UE (gershor — shtator 2013)

Q€ nga viti 2007, me vendim t€ Ministrisé sé€ Drejtésisé, z. Behare Kasami €shté eméruar si

pérkthyes i pérhershém gjyqésor né gjuhén maqgedonase, shqipe dhe angleze dhe anasjelltas né

Gjykatén Themelore né Tetové.

Eshté gjithashtu bashképunétore e disa organizatave né cilésiné e pérkthyesit nga anglishtja né

magqgedonisht dhe shqip, dhe anasjelltas dhe ka bashképunuar né projekte t€ shumta, edhe até:

KANTAR BPHUMA Doo - pérkthim simultan 1 fokus grupeve t€ gjuhés shqipe magedonase
dhe angleze dhe anasjelltas q€ nga viti 2007.

Oda Ekonomike e Magedonis€¢ Veri-Peréndimore - pérkthim simultan dhe konsekutiv i
trajnimeve

IPSOS DOOEL Shkup - pérkthim nga anglishtja né shqip né pyetésorét pér projekte
kérkimore: FRA Fundamental Rights; European Company Survey 4, 7th EWCS

Search for common ground — Qendra pér bazé té€ pérbashkét - Pérkthimi né shqip 1 raportit té
titulluar "Shoqéria civile dhe parandalimi i ekstremizmit t€ dhunshém né€ Magedoni" si pjesé
e projektit me titull: Komunitetet té parat: Krijimi i njé qendre pér sektorin civil pér
trajtimin e ekstremizmit té dhunshém, nga parandalimi né riintegrim; dhe Planet ¢ Veprimit
té Komunés s€ Cairit, Gostivarit dhe Kércovés si pjesé€ e projektit: Pérforcimi i rezistencés sé
bashkésive lokale ndaj ekstremizmit té dhunshém.

Democracy lab Tetové —pérkthim nga anglishtja né maqedonisht té raportit rajonal té titulluar
"Perspektivat e bashkésive pér parandalimin e ekstremizmit té dhunshém - Mésime

krahasuese nga Ballkani Peréndimor".

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Punimet e publikuara dhe pjesémarrja né konferenca :

- Pjesémarrje né konferencén e paré ndérkombétare té Fakultetit Filozofik me temé:

"Problemet socio-kulturore dhe sfidat e bashkékohésisé" - 2013.



- Me vendim t& késhillit mé&simor-shkencor t€ Fakultetit Filozofik me nr. 15-3801 / 3 nga
16.06.2014, Behare Kasami u zgjodh anétare e sekretariatit te konferencés sé¢ dyté té
Fakultetit Filozofik me temé: "Ballafagimi me t€ kaluarén dhe rimendimi 1 pages né
Ballkanin multikulturor" - SICPHF 2014.

- Me vendim t€ késhillit mésimor-shkencor té Fakultetit Filozofik me nr. 16-352 nga
12.03.2018, Behare Kasami u zgjodh anétare e sekretariatit t€ simpoziumit shkencor t€ té
Fakultetin Filozofik me temé: "68 - Sfida e identitetit kombétar t€ shqiptaréve né
Magedoni".

- Anétar e sekretariatit t€ konferencés sé€ tret€ ndérkombétare té Fakultetit Filozofik me
temé: "Sfidat dhe perspektivat e arsimit modern" - ICPHF 2015.

- Ballazhi, O.Sh., Saliu, H., Kasami, B. ,, Edukimi multikulturor né librat e gjuhés amtare
shqipe dhe magedonase né Republikén e Magedonisé”; konferenca s& treté
ndérkombétare t€ Fakultetit Filozofik me temé: "Sfidat dhe perspektivat e arsimit

modern" - ICPHF 2015, 30-31 Tetor, 2015, Tetové.

VLERESIMI DHE PROPOZIMI

Pas shqyrtimit t€ dokumenteve t&€ dorézuara nga kandidati, biografin€ e punés, pérvojén né€ punén
mésimore dhe kérkimore t€ fituar gjat€ punés s€ saj n€ fushén e gjuhésisé, si dhe né fushén e
trajnimeve profesionale, pjes€émarrjen e simpoziumeve dhe konferencave, pérmbushjen me
pérgjegjési t€ ndérgjegjshme dhe t€ pérgjegjshme t€ detyrimeve t€ punés, si dhe aft€sin€ pér puné
aktive dhe kreativitet duke u mbéshtetur né vlerésimet e paraqitura né kété referat, Komisioni
recensues ka nderin qé Késhillit Mésimor-Shkencor té Fakultetit Filozofik pran€ Universitetit té
Tetovés , t’1 propozojé qé té€ pranojé propozimin toné dhe kandidatja mr.sc. Behare Kasami té
zgjidhet né thirrjen mésimore-profesionale lektor né 1éndét Gjuhé angleze I dhe Gjuhé€ angleze II.
N¢ bazé t€ dokumentacionit t&€ paraqitur konstatojmé se kandidatja n€ fjalé plotésisht i plot€son

kriteret e zgjedhjes né lektor.
Tetové, 01.07.2019 Anétaré t€ komisioni recensues:

1. Prof. Dr. Hyreme Gurra, (kryetar)

2. Doc.dr Shpend Ademi (anétar) -



3. Doc.dr Remzije Nuhiu (anétar)

SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Behare Kasami

Institucioni: Fakulteti Filozofik — UT, Tetové

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Aktiviteti i

Nr Emri i aktivitetit Poenat realizuar Pikét

1 Mbajtja e ushtrimeve (cikli i paré i studimeve) Fond 1 21.6

1

1.1 Gjuhé angleze I (Fakulteti Filozofik) 0.03 1 15 ] 11 4.95
1.2 Gjuhé angleze I (Fakulteti Pedagogjik) 0.03 | 15 7 3.15
1.3 Gjuhé angleze II (Fakulteti Filozofik) 0.03 1 15 ] 11 4.95
1.4 Gjuhé angleze II (Fakulteti Pedagogjik) 0.03 1 15 7 3.15
1.5 Gjuhé angleze 111 (Fakulteti Filozofik) 0.03 1 15| 5 2.25
1.6 | Gjuhé angleze III (Fakulteti Pedagogjik) 0.03 1 15 1 0.45
1.7 Gjuhé angleze IV (Fakulteti Filozofik) 0.03 1 15| 5 2.25
1.8 | Gjuhé angleze IV (Fakulteti Pedagogjik) 0.03 1 15 1 0.45

2 | Mbajtja e ligjératave né ciklin e paré 57.6
2.1 Gjuhé angleze I (Fakulteti Filozofik) 0.04 2 15| 11 13.2
2.2 | Gjuhé angleze I (Fakulteti Pedagogjik) 0.04 2 15 7 8.4
2.3 Gjuhé angleze II (Fakulteti Filozofik) 0.04 2 15| 11 13.2
2.4 | Gjuh€ angleze II (Fakulteti Pedagogjik) 0.04 2 15 7 8.4
2.5 Gjuhé angleze III (Fakulteti Filozofik) 0.04 2 15| 5 6
2.6 Gjuhé angleze 111 (Fakulteti Pedagogjik) 0.04 2 15 1 1.2
2.7 Gjuhé angleze IV (Fakulteti Filozofik) 0.04 2 5] 5 6
2.8 Gjuhé angleze IV (Fakulteti Pedagogjik) 0.04 2 15 1 1.2

3 | Konsultimet me studenté 12.48
3.1 Gjuhé angleze I (filozofi — studime t€ disperzuara né 40x1x0.002 0.8

Shkup)




3.2 | Gjuhé angleze II (filozofi - studime t&€ disperzuara né 40x1x0.002

Shkup)

0.8

33 Gjuhé angleze I (Fakulteti Pedagogjik) 160x7x0.002

2.24

3.4 Gjuhé angleze I (Fakulteti Filozofik) 100x11x0.002

2.2

3.5 Gjuhé angleze II (Fakulteti Filozofik) 100x11x0.002

2.2

3.6 Gjuhé angleze 11 (Fakulteti Pedagogjik) 160x5x0.002

1.6

3.7 Gjuhé angleze 111 (Fakulteti Filozofik) 100x5x0.002

3.8 | Gjuhé angleze III (Fakulteti Pedagogjik) 160x1x0.002

0.32

3.9 Gjuhé angleze IV (Fakulteti Filozofik) 100x5x0.002

3.10 | Gjuhé angleze IV (Fakulteti Pedagogjik) 160x1x0.002

0.32

GJITHSEJ:

91.68

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr.

Emri i aktivitetit:

Piket

1.

Pjesémarrje né takim shkencor/profesional me referat

-prezentim oral

1.1

Ballazhi, O.Sh., Saliu, H., Kasami, B. , Edukimi multikulturor né librat e
gjuhés amtare shqgipe dhe maqgedonase né Republikén e Magedonisé”;
konferenca sé€ treté ndérkombétare t€ Fakultetit Filozofik me temé: "Sfidat dhe

perspektivat e arsimit modern" - ICPHF 2015, 30-31 Tetor, 2015, Tetové.

1.2

.| Abstrakt i botuar né librin e abstrakteve nga konferencat shkencore-

Ndérkombétare

2.1

Ballazhi, O.Sh., Saliu, H., Kasami, B. , Edukimi multikulturor né librat e
gjuhés amtare shqipe dhe maqedonase né Republikén e Magedonisé”;
konferenca s¢ treté€ ndérkombétare t€ Fakultetit Filozofik me temé: "Sfidat dhe

perspektivat e arsimit modern" - ICPHF 2015, 30-31 Tetor, 2015, Tetové.

0.6

Gjithsej

1.8

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr.

rendor

Emri i aktivitetit: Pikét

1. | Pjesémarrje né aktivitete promovuese té Universitetit

1.1

PérkUSHToju sé ardhmes, promovimi programeve studimore té 1
UT para maturantéve ne shkollat e mesme té vendit 2017




1.2

PérkUSHToju s€ ardhmes, promovimi programeve studimore t&
UT para maturantéve ne shkollat e mesme t€ vendit 2018

1.3

PérkUSHToju s€ ardhmes, promovimi programeve studimore t&
UT para maturantéve ne shkollat e mesme t€ vendit 2019

Pérkthimi i studimeve / pyetésoréve / raporteve

2.1

IPSOS DOOEL SKOPJE
Projekte Pérkthimi:
-FRA Fundamental Rights Survey

- European company survey 4
- 7th EWCS

1.5

2.2

KANTAR Brima DOO
Pérkthim simultan prej 2007-

10

2.3

Search for common ground — Qendra pér bazé t&€ pérbashkét -
Pérkthimi né shqip 1 raportit t€ titulluar "Shoqéria civile dhe
parandalimi i ekstremizmit t¢ dhunshém né Magedoni" si pjesé
e projektit me titull: Komunitetet té parat: Krijimi i njé
gendre pér sektorin civil pér trajtimin e ekstremizmit té
dhunshém, nga parandalimi né riintegrim; dhe Planet e
Veprimit t€ Komunés s€ Cairit, Gostivarit dhe Kércovés si
pjesé e projektit: Pérforcimi i rezistencés sé bashkésive lokale

ndaj ekstremizmit té dhunshém.

24

Democracy lab Tetové —pérkthim nga anglishtja né
maqedonisht t& raportit rajonal té titulluar "Perspektivat e
bashkésive pér parandalimin e ekstremizmit té dhunshém -

Mésime krahasuese nga Ballkani Peréndimor".

0,5

Gjithsej

17

VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE

Nr.
rendor

Emri i aktivitetit:

Pikéet

Koordinator

1.1

Koordinatore pér projekte né Fakultetin Filozofik g€ nga 2015-

1.2

Bashképunétor né projekt t€ Fakultetit Filozofik 2019

0,5

1.3

Anétar i komisionit universitar

2.1

Anétare e Komisionit disiplinor t& Fakultetit Filozofik 2018-2020.

2.2

Anétare e Ké&shillit organizativ t€ konferencés ndérkombétare té




Fakultetit Filozofik 2014
23 Anétare e sekretariatit t€ konferencés ndérkombétare t€ Fakultetit 1
Filozofik 2015
24 Anétare e sekretariatit t&€ simpoziumit shkencor t& Fakultetit 1
Filozofik 2018
2.5 Anétare e Késhillit drejtues e shogatés MULTIKULTURA - Tetové | 0,3
Gjithsej 7.8
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE Poena
THIRRJEN t
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 91.68
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 1.8
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 17
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 7.8
Gjithsej | 118.28

Tetové, 01.07.2019

Anétaré té€ komisioni recensues:

I. Prof. Dr. Hyreme Gurra, (kryetar)

Doc.dr Shpend Ademi (anétar) -

Doc.dr Remzije Nuhiu (anétar)




REFERAT
PER ZGJEDHIJEN E MESIMDHENESIT NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE
DOCENT PER LENDET PSIKOLOGIJIA E PUNES I, MENAXHIM ME STRESIN,
PSIKOLOGIIA E ZGJEDHIES SE PROBLEMEVE DHE PSIKOLOGIJIA E EDUKIMIT
(FAKULTETI FILOLOGIJIK)NE FAKULTETIN FILOZOFIK NE UNIVERSITETIT E
TETOVES
Késhilli mésimor shkencor 1 Fakultetit Filozofik t€ Universitetit t&€ Tetovés, né mbledhjen e rregullt
solli vendim me nr. 16-609/1 me dat€ 25.06.2019 pér formim t& komisionit recensues pér zgjedhje
t€ mésimdhénésit né€ thirrjen mésimore-shkencore docent.
Komisioni recensues né pérbérje:
1. Prof.dr Myqgereme Rusi.(kryetar)- profesor ordinar né Fakultetin Filozofik t€ Universitetit t&

Tetovés
2. Prof. dr. Lulzim Murtezani (anétar)- profesor inordinar né€ Fakultetin Filozofik té

Universitetit t€ Tetovés
3. Doc.Dr. Ibrahim Neziri (anétar)- docent né Fakultetin Filozofik té€ Universitetit t€ Tetovés,

Sipas dokumentacionit t€ dorézuar nga kandidati pér zgjedhje né thirjen mésimore shkencore
docent, né 1é€ndét e shpallura né konkurs:

Psikologjia e punés I,

Menaxhim me stresin,

Psikologjia e zgjedhjes s€ problemeve dhe

Psikologjia e edukimit (Fakulteti Filologjik),

dhe pas shqyrtimit t€ dokumentacionit t¢ dorézuar n€ késhillin mésimor-shkencor té Fakultetit

Filozofik, ka nderin t€ paraqesé€ kété:
RAPORT
N¢ bazé t€ konkursit pér zgjedhje / rizgjedhje t€ mésimdhénésve né thirrje mésimore-shkencore té

shpallur né gazetat "Koha" dhe "Nova Makedonija" mé dat€ 14.05.2019 si dhe n€ ueb fagen e

Universitetit www.unite.edu.mk, u paraqit kandidati/ja Dr.sc Fitore Bajrami Abdi



http://www.unite.edu.mk/

PERVOJA PROFESIONALE DHE LISTA E BOTIMEVE SHKENCORE
TE KANDIDATES FITORE BAJRAMI ABDI

E lindur mé 25.09.1985 né¢ Kumanové.

Arsimi 1 mesém 1 kryer né shkollén e mesme mjekésore :”Nikolla Shtejn” -Tetové,
1999/2003;

Studimet deridiplomike t€ kryera né Universitetin e Tetovés, Fakulteti 1 Shkencave
Humane dhe Artet, program studimor programi Psikologji, 2003/2007;

Studimet e ciklit t&€ dyté té kryera gjithashtu né Universitetin e Tetovés, Fakulteti
Filozofik, Psikologji industriale, ku me sukses mbrojti temén “Lidhshméria mes géndrimeve
ndaj reklamave dhe sjelljes konsumatore” 2008/2011;

Studimet e ciklit té treté t& kryera n€ Universitetin Europian t€ Tiranés, Tiran€, Republika
e Shqipéris€, ku me sukses mbrojti disertacionin e doktoratures me temé : “Tiparet e
personalitetit, vlerat personale themelore dhe orientimi profesional te t€ rinjt€ shqiptar”
gjaté periudhés 2013/2018;

Né vitin 2006 ka gené e angazhuar si Demonstratore né Programin Studimor Psikologji
né Fakultetin Filozofik prané USHT-sé&, pér 1€ndét nga fusha e Psikologjisé.

N¢ vitin 2007 zgjidhet Asistent i ri né Programin Studimor Psikologji, né Fakultetin
Filozofik prané USHT-sé, pér 1éndét nga fusha e Psikologjisé,

E eméruar si Koordinatore pér ECTS né Fakultetin Filozofik gjaté vitit 2012-2015;

Dr.sc. Fitore Bajrami Abdi €shté anétar i disa Komisioneve universitare, edhe até:

Anétar€ 1 Komisionit pér Evaluim né Fakultetin Filozofik, prej 2013-2015

Anétar 1 K&shillit t€ Sekretariatit t€ Konferencés sé paré t€ Fakultetit Filozofik 2013
Anétar komisioni pér rangimin e studentéve

Anétar 1 komisionit pér vlerésim t€ planprogramit t€ Psikologjisé

Pjesémarrje né aktivitetet promovuese t€ Universitetit t€ Tetovés népér shkollat e mesme

Dr.sc.Fitore Bajrami Abdi, gjat€¢ kétyre viteve &shté angazhuar né puné e projekte
profesionale si¢ jané:

Pjesémarrése né TEMPUS Project “ CUBRIK, Strengthening Quality Assurance System
within Western Balkans HEIs in Support of National and Regional Planning” (2011-
2013)

Pjesémarrése ne trajnimin pér trajnues “MemorInmotion “ Forum ZFD BiH, Anne Franke



House, EUROCLIO HIP BiH, Shkup 19-20néntor 2016

Basic consultant of Positive Psychotherapy, World Association for Positive Psychotherapy in
cooperation with INTERNATIONAL ACADEMEMY OF POSITIVE AND TRANSCULTURAL
PSYCHOTHERAPY, 2013

Basic consultant of integrative psychotherapy, Center for personal development,
counselling and integrative psychotherapy, Supervisor: Dr.Sc Blagoja Janakov,
Skopje, 2008-2010

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE
Punimet e publikuara dhe pjesémarrja né konferenca :

e Fitore Bajrami Abdi (2016), “Components of attitudes toward advertisements and
consumer behavior’Skap journals, ISSN 1946-9690, Volume December 2016, page
115

e Fitore Bajrami Abdi (2017) , “The agreeableness Type of Personality and the Basic
Personal Values” 13" International Conference on Social Sciences, 06-07, Vienna,
Austria, page 53

e Fitore Bajrami Abdi (2017), “The conscientiousness type of personalit and
profesional orientations” , 5™ Multidiciplinary Conference- QUAESTI, 9-16
December 2017, eISSN: 2453-7144, page 13

e Fitore Bajrami Abdi (2017) “ Basic personal values and professional orientations”
Anglisticum, International journal, p-ISSN 1857-8179, Volume 6, Number 9,
September 2017, page 101

e Fitore Bajrami Abdi (2017) “The extraversion type of personality and professional
orientations, European Journal of Research in Social Sciences, Volume 5, Number 5,
ISSN 2056-5429, Progressive Academic Publishing, UK

e Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti , Ibrahim Neziri, Fitore Bajrami,
Lindita Asani “Education on multiculturalism and intergroup attitudes” Electronic
edition of the proceedings of the First International Conference on “Practicum of
Future Pedagogues, Teachers and Kindergarten Teachers in Multicultural
Environments - Experiences and Challenges, ISBN 978-608

e Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti, Ibrahim Neziri, Fitore Bajrami, Lindita
Asani  “Education on multiculturalism and intergroup attitudes ’International
Conference “Practicum of Future Pedagogues, Teachers and Kindergarten Teachers in



Multiculutral Enviornments-Experiences and Chalenges”, OSCE- Mission to Skopje,
27-29 .11. 2014

Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Fitore Bajrami
“Ilo3umueru uHmMepepyoHUu Cmasosu U KOHMAKMU CO HAOBOPEUHama 2pyna Kaj
cmyoenmume anbanyu u maxkeoonyu no nedazozuja’”’, International Conference on
Theory and Practice in Psychology, Departament of Psycholgy, Faculty of
Philosophy, Ss. Cyril and Methodius University-Skopje, Skopje 30.10-01.11.2014

International Conference “Practicum of Future Pedagogues, Teachers and Kindergarten
Teachers in Multiculutral Enviornments-Experiences and Chalenges”, OSCE- Mission to
Skopje, 27-29 .11. 2014

Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti , [brahim Neziri, Fitore Bajrami, Lindita Asani
“Education on multiculturalism and intergroup attitudes”

Fitore Bajrami Abdi, “The effects of Psychology of education in managing difficulties-case
study, International Scientific Conference , “Socio Cultural issues and challenges of
contemporaneity” Faculty of Philosophy, State University of Tetova, Tetovo 18-19 October
2013

Ibrahim Neziri, Sheruze Osmani Ballazhi, Fitore Bajrami, Kushtrim Ahmeti “Are successful
in univeristy studies as in high school studies” International Scientific Conference , “Socio
Cultural issues and challenges of contemporaneity” Faculty of Philosophy, State University
of Tetova, Tetovo 18-19 October 2013

5™ International Conference of the Faculty of Philosophy (ICFPH2017 “MEETING POINT
AND CULTURAL DIVERGENCES IN THE BALKANS”, 27-28 October 2017, Tetovo,
Macedonia

Social Skills and Responsibilities of Teachers and Proffesional Staff in a Multi-Ethnic
Education System, OSCE Mission in Skopje, 16-18 December, Strumica, Macedonia

2" International Regional Conference on Positive Psychotherapy, “ Emotions in
Positive Psychotherapy —Dealing with Feelings” Albanian psychologists Association
in Macedonia, State University of Tetova and World Association for Positive
Psychotherapy, 5-8 September, 2013, Struga, Macedonia

1* International Regional Conference on Positive Psychotherapy “Positive
Psychotherapy it’s development in post-conflict countries in transition”, 07-10june
2012, Prishtina, Kosovo



VLERESIMI DHE PROPOZIMI

Komisioni Recensues, pas shqyrtimit t€ dokumentacionit té kandidatit- konkurrent, duke u
mbéshtetur né vlerésimet e paraqitura né€ kété referat, si dhe duke 1 marré pér bazé
mbindértimin dhe pérvojén profesionale t€ kandidates, ka nderin qé Ké&shillit Mé&simor-
Shkencor té Fakultetit Filozofik prané Universitetit t€ Tetovés , t’1 propozoj€ qé Dr.sc. Fitore
Bajrami Abdi té zgjidhet docent pér 1€ndét: Psikologjia e punés I, Menaxhim me stresin,
Psikologjia e zgjedhjes s€ problemeve, Psikologjia e edukimit (Fakulteti Filologjik).

Komisioni recensues vleréson se kandidati né fjalé ka kualitete shkencore dhe profesionale,
1 plotéson té gjitha kriteret shkencore dhe profesionale te parapara me Ligjin pér arsim té
lart€, Statutin e UT-s€, Rregulloren pér kriteret dhe procedurén pér zgjedhje né thirrjet
mésimore-shkencore dhe thirrje t€ bashképunétoréve, dhe aktet tjera normative, pér t’u
zgjedhur né kété thirrje mésimore-shkencore.

Tetové, 01 07. 2019 Anétarét e Komisionit recensues:

Prof.dr. Myqereme Rusi (kryetar)

Prof.dr. Lulzim Murtezani (anétar)

Doc. Dr Ibrahim Neziri (anétar)




SHTOJCE

PER RAPORTIN PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN MESIMORE-SHKENCORE,
SHKENCORE DHE MESIMORE-PROFESIONALE

Kandidati: Fitore Bajrami Abdi
Institucioni:Fakulteti Filozofik — UT, Tetové
Lémia shkencore: Psikologji

VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE

Aktiviteti i
Nr Emri i aktivitetit Poenat realizuar Pikét
1 | Mbajtja e ushtrimeve (cikli i paré i studimeve) Fon Sem
di
1.1 Hyrje né psikologji I 0.03 2 15 5 4.5
1.2 | Hyrje né€ psikologji 11 0.03 2 15 5 4.5
1.3 | Psikologji e pérgjithshme (Edukim Special) 0.03 2 15 1 0.9
1.4 | Psikologji pedagogjike I 0.03 2 15 8 7.2
1.5 Psikologji pedagogjike II 0.03 2 15 8 7.2
1.6 | Histori e psikologjisé 0.03 2 15 5 4.5
1.7 Teori e personalitetit | 0.03 2 15 3 2.7
1.8 | Teori e personalitetit 11 0.03 2 15 3 2.7
1.9 | Psikologjia e individit dhe grupit 0.03 1 15 1 0.9
1.10 | Psikologji sociale 1 0.03 2 15 8 7.2
1.11 | Psikologji sociale II 0.03 2 15 8 7.2
1.12 | Psikologji e edukimit (Gjuh€ dhe letérsi angleze) 0.03 2 15 2 1.8
1.13 | Obpa3zoBHa ncuxonorua (MakeJOHCKHU ja3uK U 0.03 2 15 2 1.8
JIUTEPATYpa)

1.14 | Psikologji religjioni 0.03 1 15 2 1.8
1.15 | Psikologjia e punés I 0.03 2 15| 10 9

1.16 | Psikologjia e punés II 0.03 2 151 10 9

1.17 | Psikologjia e moralit 0.03 1 15 1 0.9
1.18 | Psikologji politike 0.03 1 15 2 1.8
1.19 | Psikologjia e sjelljes kolektive 0.03 2 15 5 4.5
1.20 | Metodika e mésimdhénies né psikologji 0.03 1 15 1 0.9
1.21 | Psikologjia e zgjedhjes s€ problemeve 0.03 1 15 2 1.8




1.22 | Psikologjia e komunikimit dhe t€ folurit 0.03 15 2 1.8
1.23 | Psikologjia e moralit 0.03 1 15 2 1.8
2 | Mbajtja e ligjératave né ciklin e paré
2.1 Psikologjia e punés I (Psikologji disperzime ne Shkup) 0.04 2 15 2 2.4
2.2 | Psikologjia e punés II (Psikologji -disperzime né¢ Shkup) 0.04 2 15 2 24
2.3 | Psikologjia e zgjedhjes s€ problemeve (Psikologji 0.04 2 15 2 24
disperzime né Shkup)
2.4 | Histori e psikologjisé 0.04 2 15 1 1.2
2.5 Psikologjia e komunikimit dhe té folurit 0.04 2 15 2 2.4
2.6 | Psikologjia e sjelljes kolektive 0.04 2 15 3 3.6
2.7 | Psikologji pedagogjike | 0.04 2 15 4 4.8
2.8 | Psikologji pedagogjike II 0.04 2 15 4 4.8
2.9 | Psikologji edukimi (Gjuh€ dhe letérsi angleze) 0.04 2 15 2 2.4
Psikologji edukimi (Gjuhé dhe letérsi angleze disperz- 0.04 2 15 2 24
Kumanové)
2.10 | O6pa3oBHa NICUXOJIOTHA 0.04 2 15 2 2.4
2.11 | Menaxhim me stresin (Fakulteti Pedagogjik) 0.04 2 15 1 1.2
3 | Konsultimet me studenté
3.1 | Psikologjia e punés I (Psikologji disperzime ne Shkup) 40x2x0.002 0.16
3.2 | Psikologjia e punés II (Psikologji -disperzime né€ Shkup) 40x2x0.002 0.16
3.3 | Psikologjia e zgjedhjes s€ problemeve (Psikologji 40x2x0.002 0.16
disperzime né Shkup)
3.4 | Histori e psikologjisé 40x1x0.002 0.08
3.5 Psikologjia e komunikimit dhe t€ folurit 40x2x0.002 0.16
3.6 | Psikologjia e sjelljes kolektive 40x3x0.002 0.24
3.7 | Psikologji pedagogjike I 40x4x0.002 0.32
3.8 Psikologji pedagogjike II 40x4x0.002 0.32
3.9 | Psikologji edukimi (Gjuhé dhe letérsi angleze) 40x2x0.002 0.16
3.10 | OOpa3oBHa NCUXOJIOTHA 40x2x0.002 0.16
3.11 | Menaxhim me stresin (Fakulteti Pedagogjik) 80x1x0.002 0.16
4 Anétaré komisioni pér mbrojtjen e temés né ciklin e 0.2 10 2.2
aré




VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr.

Emri i aktivitetit:

Pikét

Pjesémarrés né projekte shkencore ndérkombétare

11

TEMPUS Project “ CUBRIK, Strengthening Quality Assurance System within Western
Balkans HEIs in Support of National and Regional Planning” (2011-2013)

1.2.

RYCO “Participatory —observation research-project about ‘“remembrance and
reconciliation” in the framework of RYCO youth Exchange projects (2018-2019)

13

Ministria pér puné dhe politiké sociale, Ministria ¢ Shéndetésis€, Ministria pér arsim
dhe shkencé, Bashkimi Evropian dhe UNICEF “Prindérimi mésohet” (2018)

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né revisté
referente shkencore/profesionale me bord redaktues ndérkombétar

2.1.

Fitore Bajrami Abdi (2016), “Components of attitudes toward advertisements
and consumer behavior "Skap journals, ISSN 1946-9690, December 2016,
pl115-129

2.2

Fitore Bajrami Abdi (2017) , “The agreeableness Type of Personality and the
Basic Personal Values” European Journal of Multidisciplinary studies , Number
2, Volume 6 ISSN 2414-8385 (Online) ISSN 2414-8377 (Print) Vienna,
Austria, p 53-60

2.3.

Fitore Bajrami Abdi (2017) “ Basic personal values and professional
orientations” Anglisticum, International journal, p-ISSN 1857-8179, Volume 6,
Number 9, September 2017, page 101-108

2.4.

Fitore Bajrami Abdi (2017) “The extraversion type of personality and
professional orientations, European Journal of Research in Social Sciences,
Volume 5, Number 5, ISSN 2056-5429, Progressive Academic Publishing, UK
p 10-18

Artikuj me rezultate shkencore origjinale, té publikuara né pérmbledhje
punimesh nga tubim shkencor me bord ndérkombétar

3.1

Fitore Bajrami Abdi (2017), “The conscientiousness type of personality and
profesional orientations™ , 5™ Multidiciplinary Conference- QUAESTI, 9-16
December 2017, CONFERENCE PROCEEDINGS eISSN: 2453-7144, p13-17




3.2

Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti , lbrahim Neziri, Fitore Bajrami, Lindita
Asani “Education on multiculturalism and intergroup attitudes” Electronic edition of
the proceedings of the First International Conference on “Practicum of Future
Pedagogues, Teachers and Kindergarten Teachers in Multicultural Environments -
Experiences and Challenges, ISBN 978-608

1.8

Pjesémarrje né takim shkencor/profesional me referat
-prezentim oral

4.1

Fitore Bajrami Abdi “The conscientiusness type of personality and professional
orientations 5™ International Conference of the Faculty of Philosophy (ICFPH2017)
“MEETING POINT AND CULTURAL DIVERGENCES IN THE BALKANS”, 27-28 October
2017, Tetovo, Macedonia

4.2

Sheruze Osmani-Ballazhi, Ibrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Fitore Bajrami
“Mo3umusHU UHMepP2PYyOHU CMABOBU U KOHMAKMU €O HadsopewHama 2pyna Kaj
cmydeHmume anbaHyu u mMakeoOHYyuU no nedazozuja”, International Conference on
Theory and Practice in Psychology, Departament of Psycholgy, Faculty of Philosophy,
Ss. Cyril and Methodius University-Skopje, Skopje 30.10-01.11.2014

1.2

4.3

Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti, Ibrahim Neziri, Fitore Bajrami, Lindita
Asani “Education on multiculturalism and intergroup attitudes”

International Conference “Practicum of Future Pedagogues, Teachers and
Kindergarten Teachers in Multiculutral Enviornments-Experiences and Chalenges”
OSCE- Mission to Skopje, 27-29 .11. 2014

1.2

4.4

Mr.sc. Ibrahim Neziri, Mr.sc. Sheruze Osmani, Mr.sc. Fitore Bajrami, Mr. sc. Kushtrim
Ahmeti “A jané studentét té suksesshém edhe né studime ashtu si né shkollé té
mesme?”

Konferencé shkencore ndérkombétare “Problemet sociokulturore dhe sfidat e
bashkékohésisé”, Fakulteti Filozofik, Universiteti Shtetéror i Tetovés, 18-19.10.2013

1.2

Abstrakt i botuar né librin e abstrakteve nga konferencat shkencore-
Ndérkombétare

5.1

Fitore Bajrami Abdi, “The effects of Psychology of education in managing difficulties-
case study, International Scientific Conference , “Socio Cultural issues and challenges
of contemporaneity” Faculty of Philosophy, State University of Tetova, Tetovo 18-19
October 2013

5.2

Sheruze Osmani-Ballazhi, lIbrahim Neziri, Kushtrim Ahmeti, Fitore Bajrami
“Mo3umusHU UHMepP2PYOHU CMABOBU U KOHMAKMU CO HadsopewHama 2pynd Kdj
cmydeHmume anbaHyu u mMakeoOHyuU no nedazozauja”, International Conference on
Theory and Practice in Psychology, Departament of Psycholgy, Faculty of Philosophy,
Ss. Cyril and Methodius University-Skopje, Skopje 30.10-01.11.2014

0.6

5.3

Sheruze Osmani-Ballazhi, Kushtrim Ahmeti, Ibrahim Neziri, Fitore Bajrami, Lindita
Asani “Education on multiculturalism and intergroup attitudes”

International Conference “Practicum of Future Pedagogues, Teachers and
Kindergarten  Teachers in Multiculutral Enviornments-Experiences  and
Chalenges” OSCE- Mission to Skopje, 27-29 .11. 2014

0.6

54

Mr.sc. Ibrahim Neziri, Mr.sc. Sheruze Osmani, Mr.sc. Fitore Bajrami, Mr. sc. Kushtrim
Ahmeti “A jané studentét té suksesshém edhe né studime ashtu si né shkollé té
mesme?”

Konferencé shkencore ndérkombétare “Problemet sociokulturore dhe sfidat e

0.6




| bashkékohésisé”, Fakulteti Filozofik, Universiteti Shtetéror i Tetovés, 18-19.10.2013

Gjithsej

51.2
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VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
rendor
1. | Pjesémarrje né aktivitete promovuese té Universitetit 12
1.1 Ditét e hapura, USHT, prezantim 1 programit studimor Psikologji , 1
2012
1.2 Ditét e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Psikologji , 1
2013
1.3 Ditét e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Psikologji, 1
2014
1.4 Ditét e hapura, USHT, prezantim i programit studimor Psikologji, 1
2015
1.5 PérkUSHToju s€ ardhmes, promovimi programeve studimore té 1
UT para maturantéve ne shkollat e mesme té vendit2012
1.6 PérkUSHToju sé ardhmes, promovimi programeve studimore té 1
UT para maturantéve ne shkollat e mesme té vendit, 2013
1.7 PérkUSHToju sé ardhmes, promovimi programeve studimore té 1
UT para maturantéve ne shkollat e mesme té vendit, 2014
1.8 PérkUSHToju sé ardhmes, promovimi programeve studimore té 1
UT para maturantéve ne shkollat e mesme té vendit, 2015
1.9 Pjesémarrje né aktivitetet promovuese t€ Universitetit t€ Tetovés 1
népér shkollat e mesme 2016
1.10 Pjesémarrje né aktivitetet promovuese t€ Universitetit t€ Tetovés 1
népér shkollat e mesme 2017
1.11 Pjesémarrje né aktivitetet promovuese t€ Universitetit t€ Tetoves 1
népér shkollat e mesme 2018.
1.12 Ditét e hapura- Prezantimi 1 Fakultetit Filozofik dhe ecuring e 1
procesit mésimor 2013-2015
Gjithsej 12

11



VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE

Nr. Emri i aktivitetit: Pikét
rendor
1. Udhéheqés
1.1 Koordinator pér ECTS né Fakultetin Filozofik, prej 2012-2015 3
1.2 Udhéheqés i studentéve t€ Fakultetit Filozofik gjaté ceremonisé sé& 3
hedhjes sé kapelave 2013-2015
Anétar i komisionit universitar
2.1 Anétaré€ 1 Komisionit pér Evaluim né Fakultetin Filozofik, prej 1
2013-2015
2.2 Anétar komisioni pér rangimin e studentéve 1
2.3 Anétar 1 komisionit pér vlerésim t€ planprogramit t€ Psikologjisé 1
Gjithsej 9
REFERENCAT PROFESIONALE TE KANDIDATIT PER ZGJEDHJEN NE THIRRJEN Poenat
VEPRIMTARIA MESIMORE-ARSIMORE 123.08
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 51.2
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 12
VEPRIMTARITE ME INTERES ME TE GJERE 9
Gjithsej | 195.28
Tetové, 01. 07. 2019 Anétarét e Komisionit recensues:

Prof.dr. Myqereme Rusi (kryetar)

Prof.dr. Lulzim Murtezani (anétar)

Doc. Dr Ibrahim Neziri (anétar)
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